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Miljøkomiteen 
Møte 2/2020, 26. mai 2020 
Norsk Bergindustri, Microsoft Teams 
______________________________________________________________ 
Tilstede:  
Bodil Eggen   Franzefoss AS (Komiteleder) 
Hjalmar Tenold  Asplan Viak AS 
Rolf Nilsen   Lundhs AS 
Rolf Bohne   NTNU 
Nancy Schreiner  Rana Gruber AS  
 
Ikke tilstede:  
August Kjerland  Klodeborg og Landvik Pukkverk AS 
 
 
Fra Norsk Bergindustri: Anita Helene Hall, Njål Hagen og Eli Tho Holen 

 
Referat 

Sak  Tema Ansvar  

2020/2/1 

 

Referat fra forrige møte, 10. februar 2020 
Referat ble godkjent uten kommentarer 
 

Bodil/Alle  

2020/2/2 

 

Miljøkonferansen.  Tanker om program og arrangement 2020/2021. 

Pga Covid-19 ligger det fremdeles begrensninger i antall deltakere. Planlegger 

Bergindustridagene 2021, 12. – 14. april. Disse dagene vil ha seksjoner med flere 

temaer bl.a. videreføring av innlegg fra avlyst HMS-konferanse. Komiteen er 

veldig positiv til at man inkluderer miljøseksjon under disse dagene fremfor egen 

Miljøkonferanse. Det vil ikke bli kjørt parallelle seksjoner da flere har interesser 

for de ulike temaene.  

 

Høstmøte er planlagt holdt 13. – 15. oktober i Bergen, men pga corona er 

usikkert om dette kan arrangeres. Det foreligger en plan B som er å arrangere 

endags-webinar med foredrag, diskusjoner og kulturelle innslag. Pr nå tyder mye 

på at det blir plan B. Tema for Høstmøte i år er «Krise».  

Ved plan B får flere mulighet til å delta og bli kjent med arbeidet til Norsk 

Bergindustri, men man mister det sosiale aspektet ved å ikke møtes fysisk.  

Håper at hver bedrift gjør noe ut av denne sendingen, med f.eks. storskjerm og 

samle ansatte og det positive er at man sparer tid og penger på å ikke reise til 

Bergen.  

Webinaret blir trolig arrangert 14. oktober. Det er viktig å komme tidlig ut med 

dato slik at bedriftene kan planlegge hvordan de ønsker å samles.  

 

Bodil/Alle 

2020/2/3 Miljødirektoratets Faktaark M-1243 - uklart hvordan dette blir håndtert av 
blant annet fylkesmenn. 
Asplan Viak hadde møte med Miljødirektoratet (MD) og Fylkesmannen i mars. 
Bakgrunnen er at Asplan Viak har et oppdrag for Viken fylkeskommune med å 
lage en veileder om masseforvaltning for bruk blant ansatte i kommunene. Viktig 

Hjalmar/Bodil/ 
Anita/Njål  
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at det blir lik behandling i alle kommunene. Arbeidet tar tid blant annet fordi MD 
jobber med å revidere forurensningsloven, dette vil vare inn i 2021, muligens 
2022. Endring i forurensingsloven er ikke i tråd med EØS-reglene, derfor blir 
denne revidert. Samtidig revideres Faktaark M-1243. Mange paragrafer å ta 
hensyn til og usikkert hvordan kommunene klarer å følge med. Dagens faktaark 
fikk noen få endringer fra oktober 2019. 
Saken er innviklet og komplisert, og Asplan Viak har foreløpig ikke levert noe til 
Viken. Som et eksempel ble tunneldriving nevnt, hvor masser som tas ut av 
tunnelen består av både god og dårlig stein, i tillegg til jord ect., da sier MD at all 
overskuddsmasse er å betrakte som avfall. En del unntak, blant annet dersom 
det blir brukt i anlegget er det greit. Annet unntak er om det er regulerte 
områder som trenger massene, da kan disse benyttes så lenge det er godkjent 
på forhånd.  
Det kreves dispensasjon for å lagre avfall som ikke kan brukes. Skal man kun 
benytte anlegg som MD definerer som godkjent til å ta imot avfall, vil disse 
anleggene fylles i løpet av få år. Man trenger mer areal til slike anlegg.  
Viken ønsker oversikt over «massetipper» i kommunene for å se at tillatelser er 
på plass. I Larvik planlegges depoplasser i tomme forekomster. I området rundt 
Oslo er det et stort behov.  
Oslo Kommune har pilotprosjekter, bl.a. Hovinbyen. Stor utfordring at dyre 
arealer blir brukt til masselagring.  
Hjalmar gir beskjed om kontaktperson i MD slik at Norsk Bergindustri kan presse 
på for å få til et møte. Egnet tidspunkt for møte er etter sommeren, da bør 
faktaark være revidert. Usikkert faktaarkets betydning om ikke forskrifter 
endres.  
Hjalmar, Bodil, Njål og Anita vil fungerer som en arbeidsgruppe på dette temaet 
for å presse på MD. Ønskelig at MD holder innlegg på Bergindustridagene 
vedrørende temaet.  
 

2020/2/4 Demping av nitrogenutslipp kartlegging/tiltak. Noe nytt siden forrige møte? 
Er egentlig ikke mye nytt. Flagget for at komiteen skal kunne diskutere dette. 
Hos Franzefoss har de etabler våtmarksfilter i et myrområde, naturen skal kunne 
hjelpe til med reduksjon av nitrogenutslipp. Viktig for å vise at de jobber med 
dette ovenfor myndigheter og nærmiljø. Status 2019 viser at det er en viss effekt 
av anlegg¸ ned 20% i vann. Myndighetene er nok ikke fornøyd med dette, 
usikkert hva de vil oppleve av ytterligere krav fremover.  
Bodil vil kontakt Elise i Titania når hun er tilbake fra permisjon for å få status om 
hvilke tiltak de har innført i Titania.  
Rolf sjekker ut hva forskere ved NTNU mener om temaet. 
Kun kjent at det er Franzefoss og Titania som har fått pålegg om å utrede 
muligheter for å redusere utslipp, ikke pålegg om å redusere, men å utrede om 
det er mulig. Rana Gruber har krav om å overvåke Ranaelva, og alle målinger 
viser nivåer som er langt under kravet.  

 

Bodil/alle/Rolf 

2020/2/5 Deltagelse i Euromines og UEPGs Miljø-komiteer 
Euromines webinarer på alle deres komitemøter. Det er sterkt ønskelig at en fra 
komiteen engasjerer seg i Euromines og UEPGs miljø-komiteer. Det er flere 
europeiske organisasjoner som deltar i arbeidet. Det kommer en del stoff fra 
disse komiteene og det ville vært bra om noen kunne ha et øye på sakene, og om 
det er noe Norsk Bergindustri burde engasjert seg i. At en fra komiteen følger 
med er nyttig da det er dere som har den faglige kompetansen, i tillegg det kan 
være av stor interesse for hver enkelt.  
Relevant informasjon fra Euromines og UEPG vil legges ut på Miljø-komiteens 
Teams-gruppe. 

Njål/Nancy 
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Nancy Schreiner meldte interesse for deltakelse og føres opp på e-postlisten, 
uten noen forpliktelse i starten. 
 

2020/2/6 Diskusjon om videre arbeidsoppgaver for Miljøkomiteen 
Ser vi allerede nå noen konsekvenser av revisjon av avfallsforskriften; nytt kap 
14A (tidl faktaark) om håndtering av betong og tegl fra riveprosjekter? 
Skal bli lettere å gjenbruke betong, men det er fortsatt veldig «strengt», så det 
er usikkert om det bidrar til økt gjenbruk. Det er sementlimet som er 
«problemet». Ønskelig at alle deler informasjon om de hører noe. Egner seg 
tema på en konferanse.  
Miljøforum har webinar 10. september hvor dette er forventet å være et tema. I 
tillegg kan man følge med her: https://www.byggemiljo.no/nasjonal-
handlingsplan-for-bygg-og-anleggsavfall-2017-2020-nhp4-er-klar/  
 

Bodil 

2020/2/7 

 

Rundt bordet, status ulike prosjekter 
Referatføres ikke.  
 

 

2020/2/8 

 

Eventuelt 
Informasjon om TSM-arbeidet 
Njål Informerte om status TSM-arbeidet. To møter i ekspertgruppen er avviklet. 
Går gjennom én og én protokoll. I Referansegruppen er sju av elleve seter nå fylt 
opp. Sametinget ble forespurt om deltakelse i referansegruppen, men takket nei. 
Leder av gruppen er på plass. Denne gruppen vil ikke komme i gang før man 
fysisk kan møtes, 8. september er satt opp, men man må se an situasjonen. 
Software-løsningen skal det være møte igjen om til uken, men det ser ut som en 
leverandør har en god løsning.   
 
Møteplan:  

• Neste møte: 21. september. Ser an om dette blir fysisk eller via Teams. 

• Innspillsmøte 23. november. Arrangeres i forbindelse med Park og 
anleggsmessen. https://www.poga.no/  Alle oppfordres til å se om det 
kan være aktuelt for sin bedrift. Tar gjerne imot forslag om andre 
messer vi bør delta på. 
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